
Téměř 100 % občanů Maďarska se vyslovilo
proti sankcím EU vůči Rusku
- CZ24 News | 15. ledna 2023

MAĎARSKO: Téměř všichni občané Maďarska, kteří se zúčastnili národních konzultací, se
vyslovili pro zrušení sankcí Evropské unie proti Rusku. Oznámila to v sobotu oficiální
mluvčí maďarské vlády Alexandra Szentkirályiová.

Když shrnovala výsledky tohoto svérázného celonárodního průzkumu veřejného mínění, prohlásila:
„Maďarsko řeklo „ne“ sankcím v celonárodních konzultacích: 97 % Maďarů odmítá sankce, které
mohou způsobit vážné škody“.

Maďarská vláda již dříve oznámila, že konzultací, které probíhaly dva měsíce a skončily 15. prosince,
se zúčastnilo více než 1 milion 360 tisíc lidí. Vláda to považuje za dost vysoký ukazatel s ohledem na
to, že počet obyvatel země nepřesahuje 10 milionů. Předchozích konzultací, které se týkaly takových
otázek, jako je migrace a pandemie koronaviru, se zúčastnil přibližně stejný počet Maďarů.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/temer-100-obcanu-madarska-se-vyslovilo-proti-sankcim-eu-vuci-rusku/
https://cz24.news/temer-100-obcanu-madarska-se-vyslovilo-proti-sankcim-eu-vuci-rusku/

